SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE
PROPRIETARIO PARA CONSTRUÇÃO DE
CALÇADA NA AVENIDA MARIO DE VITTO,
NO PARQUE UNIVERSITARIO

Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Doutor Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento de Controle
Urbano, que proceda a notificação de proprietário para construção de
calçada na Avenida Mario De Vitto, no Parque Universitario.

A presente solicitação se faz necessária,

face às constantes queixas que temos recebido de muitos munícipes, tendo
em vista que os mesmos são obrigados a circularem pela via publica,
devido a falta de calçamento em vários trechos da via publica citada,
colocando em risco suas vidas.

Diante do exposto, e considerando a

importância do assunto em questão, pedimos que sejam tomadas as mais
urgentes providências cabíveis, visando dar solução ao problema ora
apresentado.

                                                           SALA DAS SESSÕES, em 08 de
agosto de 2011.

             ALEXANDRE COBRA
VÊNCIO

                                                                       Vereador - PPS

SK/sk